É  vedado  o  pagamento  de  bolsa  pelo  sistema  UAB  ao  participante  que  possuir  

vinculação  a  outro programa de bolsa de estudo cujo pagamento tenha por base as leis n.º 

11.273/2006 e n.º 11.502/2007. 

12.4. O valor da bolsa, para profissionais da equipe multidisciplinar, é de R$1.300,00 (mil e 

trezentos reais), para o profissional que comprove experiência de 3 (três) anos no magistério 

superior, ou de  R$1.100,00 (mil e cem reais) para quem tenha menos de três anos no 

magistério superior, ou esteja vinculado a programa de pós-graduação stricto sensu, ou tenha 

formação pós-graduada a nível de Mestrado ou Doutorado.   

13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

13.1. A inexatidão das declarações e as irregularidades de documentos, ou outras